
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 28 - Especial          Brasília-DF, 18 de julho de 2013 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 321, DE 17 DE JULHO DE 2013 

 

 

Substitui integrante Comissão Geral de 

Avaliação de Estágio Probatório 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo inciso III 

do artigo 72 do Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União nº. 49, de 12 seguinte, tendo em vista o disposto no § 1º do art. 20 da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores INEZ JOFFILY FRANÇA, matrícula SIAPE  7839638, e 

PEDRO HENRIQUE DE PAIVA MOREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE  1828561, em 

substituição aos servidores DIVINO BENEDITO DIAS, matrícula SIAPE 0810056, e IARA DA 

PAIXÃO CORRÊA TEIXEIRA, matrícula SIAPE 1576715, para integrar a Comissão de Avaliação de 

Estágio Probatório, constituída pela Portaria nº 065, de 22 de março de 2011, publicada no Boletim de 

Serviço nº 12 - Especial, de 24 de março de 2011. 

 

Art. 2º A referida comissão passa a ser composta pelos seguintes membros: 

 

MARCO AURÉLIO DA SILVA, matrícula SIAPE 6184660 ; 

JOZILENE MARIA DE GÓIS, matrícula SIAPE 455315; e 



Boletim de Serviço                  Ano 21 – nº 28 - Especial                Brasília-DF, 18 de julho de 2013 

 

Boletim de Serviço   2 

INEZ JOFFILY FRANÇA, matrícula SIAPE 7839638 ;  

 

Art. 3° Os seguintes servidores atuarão como suplentes da comissão: 

 

MARCIA CRISTINA M. DA SILVA LEANDRO, matrícula SIAPE 1043862; e 

PEDRO HENRIQUE DE PAIVA MOREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE  1828561. 

Art. 4° Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

 

 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 

 

 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 

SIAPE NOME LOT CONC PERÍODO PROCESSO 

1296935 

 

 

 

REINALDO PEREIRA 

DE MATOS 

DRMC

-RJ 

04.03.1986 a 

02.03.1991 

 

01.08.2013 a 

30.08.2013 

53000.042517/2013-65 

 

Brasília-DF, 16 de julho de 2013. 

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                  Ano 21 – nº 28 - Especial                Brasília-DF, 18 de julho de 2013 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES  

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Pedro Henrique De Paiva Moreira Da Silva 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


